

ದಿ: 13.04.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

3. ನಾನು ಆಟೋ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಟೈರ್ ಶಾಪ್ ಮತ್ತು Used Cars Shop ಇರುತ್ತವೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ದಾಯಾದಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸಿ.ಹೆಚ್.ಬಸಪ್ಪ ನಾಯಕ್ ಎಂದು. ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಗಂಗಮ್ಮ ಎಂದು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂಗಿಯ ಹೆಸರು ಡಾ.ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿ ಎಂದು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸಿ.ರಾಮಪ್ಪ ಎಂದು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಸಪ್ಪ ನಾಯಕ್ ರವರ ತಮ್ಮ. ಗಂಗಮ್ಮ 1944 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಂತರ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ನಾಯಕ್ ಮೃತ ಪಟ್ಟರು. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿ ಇಬ್ಬರೇ ಮಕ್ಕಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರು ತಮ್ಮ ಪೂರ್ತಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನೆಲ್ಲಾ ಕನ್ನಡದಲ್ಲೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಕನ್ನಡದಲ್ಲೇ ಆಕೆ ಡಾಕ್ಟರೇಟ್ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅವರು ಸಹಜವಾಗಿ ಎಲ್ಲರೊಂದಿಗೂ ಕನ್ನಡದಲ್ಲೇ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಕೆ.ಸಿ.ಹನುಮಪ್ಪ ಬಿನ್ ಲೇ.ಚಿತ್ರಪ್ಪ ಎಂದು. ಲೀಲಾವತಿಯ ಮಗನ ಹೆಸರು ಕೆ.ಹೆಚ್.ಪ್ರವೀಣ್ ಎಂದು. ಆತ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಲೀಲಾವತಿಯವರ ಗಂಡ ಸಹ ದಿ:12.03.1978 ರಂದು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜನರಲ್ ಸರ್ಜನ್ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಬಸಪ್ಪ ಮೆಮೋರಿಯಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯನ್ನು ಅವರೇ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ನಳಿನಾ ಮೂರ್ತಿ. ಅವರ ಮಗನ ಹೆಸರು ಡಾ.ಪ್ರಬುದ್ಧ ಹರ್ಷ ಎಂದು. ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗನ ಹೆಸರು ಪ್ರಮೋದ್ ಎಂದು. ಮಗಳ ಹೆಸರು ಡಾ.ರಶ್ಮಿ ಎಂದು.

4. ಪ್ರತಿವಾದಿ, ಮೊದಲು ತಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದೊಂದಿಗೆ ನಂ.9, ಪರಮಹಂಸ ರಸ್ತೆ, 3 ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಯಾದವಗಿರಿ, ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಆಗ ನಮ್ಮದು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬವಾಗಿತ್ತು, ನಾನು ಸಹ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದು, ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅದು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಮನೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಆ ಮನೆ ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು, ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಮತ್ತು

ಹಿಂದಿನ ಅರ್ಜಿಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮೈಸೂರು