

ದಿ: 27.06.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

5. ನಂ.9, ಪರಮಹಂಸ ರಸ್ತೆ, ಯಾದವಗಿರಿ, ಮೈಸೂರು, ಈ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೂಡ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಸಹ ನಾನು ಅದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಇದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಹುಚ್ಚಪ್ಪರವರ ಪತ್ನಿ ರತ್ನಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಗ ನವೀನ್ ಚಂದ್ ಸಹ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿ ಗಂಡ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಆಕೆಯ ಮುಂದಿನ ಡಾಕ್ಟರೇಟ್ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅವರು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಡಾಕ್ಟರೇಟ್ ಪದವಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅವರೊಂದಿಗೆ ಸಾಹಿತಿ ಕುವೆಂಪು ರವರ ಮಗಳು ಸಹ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೊದಲು ಸರ್ಕಾರಿ ವೈದ್ಯರಾಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಂತರ ರಾಜೀನಾಮೆಯನ್ನು ನೀಡಿ, ಬಸ್ಸು ಮೆಮೊರಿಯಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಂತರ ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ 400 ಹಾಸಿಗೆ ಸವಲತ್ತುಗಳುಳ್ಳ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಾಗಿ ಬೆಳೆಯಿತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಂತರ ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಎಸ್.ಬಿ.ಆರ್.ಆರ್. ಮಹಾಜನ್ ಪಿಯು ಕಾಲೇಜು, ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಉಪನ್ಯಾಸಕ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆಕೆ ಬಹಳ ಸರಳವಾದ ಜೀವನವನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ಆಕೆ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಮಗ ಪ್ರವೀಣ್ ಎದುರುದಾರರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರ ಮೇಲೆ ಪೂರ್ತಿಯಾಗಿ ಅವಲಂಬಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಆಕೆಗೆ ಪಿಂಚಣಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಮತ್ತು ಮಹಾಜನ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಹುದ್ದೆ ಕೇವಲ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು. ಆಕೆಯ ಮಗ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆತನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚವನ್ನೆಲ್ಲಾ ಎದುರುದಾರರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ಆತ ಮೆರಿಟ್ ಸ್ಟೂಡೆಂಟ್ ಆಗಿದ್ದ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಾಲೇಜಿನ ಫೀಯನ್ನು ಎದುರುದಾರರು ಬರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಎದುರುದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ನಳಿನಾ ಮೂರ್ತಿ ಪಡುಕೋಟೆ ಕಾವಲ್, ಕಸಬಾ ಹೋಬಳಿ, ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ ತಾಲೂಕಿನಲ್ಲಿ 35 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಈ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಾದ F,G,H ಅಂದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.23, 24, 27 ರಲ್ಲಿನ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಎದುರುದಾರರು ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:04.10.1968 ಮತ್ತು 19.01.1979 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ

ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ. ಆದರೆ ಎದುರುದಾರರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇವೆ. 1978 ರಲ್ಲಿ ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರ ಗಂಡ ಮೃತ ಪಟ್ಟರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವಷ್ಟು ಆರ್ಥಿಕ ಶಕ್ತಿ ಆಕೆಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ ನರಸಿಂಹರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದವು, ಅವರಿಂದ ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರು ಖರೀದಿಸಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಖರೀದಿಸಿದ್ದ 35 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಲಗತ್ತಾಗಿ ಈ ಸರ್ವೆ ನಂ.23, 24, 27 ರಲ್ಲಿನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದುದರಿಂದ, ಎದುರುದಾರರು, ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಈ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ಸರ್ವೆ ನಂ.23, 24, 27 ರಲ್ಲಿನ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮೊದಲೇ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು, ನಂತರ 35 ಎಕರೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ 35 ಎಕರೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮೊದಲೇ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ 35 ಎಕರೆ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬಾಬು ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಈ 35 ಎಕರೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಎದುರುದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ಪತ್ನಿಯವರೇ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. 1986 ರಿಂದ ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರಿಗೆ ಸಕ್ಕರೆ ಕಾಯಿಲೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಯಿತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. 1990 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕಾಯಿಲೆ ಅವರಿಗೆ ಉಲ್ಬಣವಾಯಿತು ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ಅವರ ಮಗ ಕೆ.ಪ್ರವೀಣ್ 1998 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ಅವರ ಈ ಕಾಯಿಲೆ ಉಲ್ಬಣವಾಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಇದರಿಂದಾಗಿ ಅವರು ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ Hypoglycaemic state ಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಅವರು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು, ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪಾಠ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು. ಅಂತಹ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಅವರ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ವಾತಾವರಣ ಅರಿವು ಇರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು