

ದಿ: 20.11.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:ಶ್ರೀ ಡಿ ಎನ್ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 55. ನಾನು ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಗಳನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ. ಆ ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಲಾರಿಗಳಾಗಿವೆ. ನನಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ. 1990 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮೈಸೂರಿನ ಒಂಟಿಕೊಪ್ಪಲಿನ ನಿವಾಸಿ.

2. ನನಗೆ ಸಿ.ಆರ್ .ವಿಶ್ವಪ್ರಕಾಶ್ ರವರ ಪರಿಚಯ ಕಳೆದ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರ ಪರಿಚಯ ನಿಮಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಲ್ಲವೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , 'ನಾನು ಅವರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ' ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆಕೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಅಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಆಕೆ ಅವರ ಮನೆಯ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೂ ಕರೆಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಕೆಯ ಸಹೋದರ ಸಿ.ಬಿ.ಮೂರ್ತಿಯವರು ಬಸ್ಸು ಮೆಮೋರಿಯಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಡೈರೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

3. 2019 ರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಿ.ಆರ್.ವಿಶ್ವಪ್ರಕಾಶ್ ರವರು ಏನೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

4. ನಾನು ನಿಪಿ 1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕುವಾಗ ವಿಶ್ವ ಪ್ರಕಾಶ್ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ 1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕುವಾಗ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಚಂದ್ರ ಶೇಖರ್ ರಾಜ್ ಅರಸ್ ರವರು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರ ಮೇಲೆ ಸಿ.ಬಿ. ಲೀಲಾವತಿಯವರು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ

ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ನನ್ನ ಮುಂದೆಯೇ ಆಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದರು ಎಂದು. ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ವಿಶ್ವ ಪ್ರಕಾಶ್, ಆರ್ ಯೋಗಿನಿ, ನಾನು, ಹೆಚ್ ಆರ್ ಚಂದ್ರ ಶೇಖರ್ ರಾಜ್ ಅರಸ್ ಮತ್ತು ನೋಟರಿ ಸೇರಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ, ನಿಪಿ 1 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಲಾಗಿರುವ ಸಹಿ ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರ ಸಹಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರ ಪ್ರತಿ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಗಳು ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರ ಸಹಿಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಾನು ವಿಶ್ವ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ಪಿ ಅಂಡ್ ಎಸ್ ನಂ. 29/2019 ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೂಡುವ ಮೊದಲು , ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನಿಪಿ 1 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಬೇರೆ ಯಾವ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲೂ ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಿಪಿ 1 ಕ್ಕೆ ನೀವು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ನೋಟರಿಯವರು ತಮ್ಮ ಸೀಲುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು ಅಲ್ಲವೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , ನಾವುಗಳು ನೋಟರಿಯವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೋಟರಿಯವರು ಸೀಲು ಹಾಕಿದ ನಂತರ ತಮ್ಮ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನೋಟರಿಯವರು ತಮ್ಮ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸೀಲನ್ನು ನಾವೇ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕುವಾಗ ಅದನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವುದೇ ನೋಟರಿಯವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರು ನಿಪಿ 1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಲು ನನಗೆ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನ್ನು ನನಗೆ

ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. 2013 ರಲ್ಲಿ ನೀವು ಯಾವ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗ ನಾನು ಮೊಬೈಲನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿರಲ್ಲಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರ ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮೈಸೂರು

.03.2021 ರಂದು ಆದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 16.03.2021 ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಅರ್ಜಿ ದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ. ಪಿ. ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ವೇತನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮತ್ತು ಎಮ್.ಎ.ಸಿ.ಟಿ.ಮೈಸೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 17.03.2021 ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನನಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಸಂಬಳವು ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡದಲ್ಲಿರುವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾವಾಗುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-8 ನ್ನು ಮೊದಲೇ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಒಂದೂವರೆ ದಿನ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೆನು. ನಿಪಿ-8 ನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಎಮ್.ಎ.ಸಿ.ಟಿ.ಮೈಸೂರು