

ದಿ: 05.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಸಿ ಬಿ ಲೀಲಾವತಿ ರವರ ದಿ: 06.08.2012 ರಂದು ಆಕೆ ಬಿ.ಎಂ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಳ ರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ಕೇಸ್ ಶೀಟ್ ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆ. ಆಕೆ Diabetes Mellitus ನಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಕೆ ದಿ: 06.09.2012 ರಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಕೇಸ್ ಶೀಟ್ ನ್ನು ನಿಡಿ 6 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಸಿ ಬಿ ಲೀಲಾವತಿ ರವರ ದಿ: 29.05.2014 ರಂದು ಆಕೆ ಬಿ.ಎಂ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಳ ರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ಕೇಸ್ ಶೀಟ್ ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆ. ಆಕೆ Diabetes Mellitus ನಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು Diabetic Keto Acidosis with urinary infection-Cystitis ನಿಂದಲೂ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಕೆ ದಿ: 04.06.2014 ರಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಕೇಸ್ ಶೀಟ್ ನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 7 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಡಿ 6 ಮತ್ತು 7 ಒಳರೋಗಿ ವಿಭಾಗದ ಕೇಸ್ ಶೀಟ್ ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮತ್ತು ಅವರಲ್ಲಿ ಉಂಟಾದಂತಹ Progress ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ 6 ಮತ್ತು 7 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ

ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಯಾರು ಸೇರಿಸಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಯಾರು ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಳ ರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ರೋಗಿಯ ಕಡೆಯವರಿಂದ Consent Form ಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರ ಅಣ್ಣ ಸಿ.ಬಿ.ಮೂರ್ತಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ನಿಡಿ 6 ಮತ್ತು 7 ರಂತೆ ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಒಳ ರೋಗಿಯಾಗಿ ಸೇರಿದ್ದಾಗ ಅವರು ಎಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , ಅವರ ಮನೆ ಎಲ್ಲಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು, ಆದರೆ ಅವರು ಎಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರು ಒಬ್ಬರೇ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಿಡಿ 6 ರಲ್ಲಿ ಅಡಕವಾಗಿರುವ Consent Form ನಲ್ಲಿ ಯೋಗಿನಿ ಎನ್ನುವವರು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಅವರು ಯಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರು ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಯಸ್ಥರಾಗಿದ್ದರಿಂದ , ಯೋಗಿನಿ ಅವರೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಡಿ 6 ರಲ್ಲಿರುವ Consent Form ನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯ ಬಾಬ್ತು ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ , ಸಿ.ಬಿ.ಲೀಲಾವತಿಯವರಿಗೆ ಕೇವಲ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗನಿದ್ದು , ಆತನ ಹೆಸರು ಡಾ: ಪ್ರವೀಣ್ ಎಂದು. ಆತ Post Graduation ಮಾಡುವಾಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಆತ ಮೃತ ಪಟ್ಟಾಗ ಮದುವೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಹೀಗಾಗಿ ಸಿ.ಬಿ. ಲೀಲಾವತಿಯವರಿಗೆ ಯಾವ ಸೊಸೆಯು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಿ.ಬಿ.ಮೂರ್ತಿಯವರಿಗೆ ದಾಯಾದಿಗಳು ಇದ್ದಾರೋ , ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿ.ಬಿ. ಮೂರ್ತಿಯವರ ತಂದೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹೋದರರು , ಸಹೋದರಿಯರು ಇದ್ದರು, ಇದ್ದಾರೆ , ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಡಿ 6 ರಲ್ಲಿ Final Diagnosis ನಲ್ಲಿ "Acute Gastritis" ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವವರು ನನ್ನ ಕಿರಿಯ ವೈದ್ಯರಿರಬಹುದು. ನಿಡಿ 6 ರಲ್ಲಿ Secondary Diagnosis ನಲ್ಲಿ "Type 2 Diabetes Mellitus ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವವರು ನನ್ನ ಕಿರಿಯ ವೈದ್ಯರಿರಬಹುದು. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಅವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ/ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ನಮೂದುರಗಳನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ರೋಗಿಯನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ ದಿನದಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಆಕೆಗೆ ಇದ್ದಂತಹ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಗುಣವಾಗಿದೆಯೇ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಡಿ 6 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ Discharge Record ನ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ "Condition on Discharge/improved, Advise: 1. Inj.H.Mixtard 30/70 30-0-5U-S/C ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ. ನಿಡಿ 6 ರಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ "Mental condition" ಬಗ್ಗೆ Discharge record ನಲ್ಲಿ , "No Neurological deficits" ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಕೆ ನಿಡಿ 6 ರಂತೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಳ ರೋಗಿಯಾಗಿದ್ದಾಗ ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ Neurological deficits ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಇದರ ಅರ್ಥವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಕೆಯನ್ನು ಒಳ ರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಆಕೆಗೆ ಏನಾದರು Neurological deficits ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 6 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಿಡಿ 6 ರಲ್ಲಿ ಆಕೆಗೆ Diabetic Keto Acidosis ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಿಡಿ 6 ರಂತೆ ಆಕೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಳ ರೋಗಿಯಾಗಿದ್ದಂತಹ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ

Diabetic Keto Acidosis ಆದಾಗ ಹೃದಯ ಬಡಿದ ಹೆಚ್ಚಾಗುವುದು, ಮೈ ಬೆವರುವುದು, ಉಸಿರಾಟದಲ್ಲಿ ಏರುಪೇರಾಗುವುದು, ಮಂಕುತನ ಇತ್ಯಾದಿಗಳು ಆಕೆಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮತ್ತು
ಎಮ್.ಎ.ಸಿ.ಟಿ.ಮೈಸೂರು