

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 6/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ವಿ.ಪ್ರಸಾದ್
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಲೀಃ ವೆಂಕಟನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು : 41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಿ.ಬಿ. ಮೂರ್ತಿ ವೈದ್ಯರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹೆಚ್ ಡಿ ಕೋಟೆ.

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 2

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 05.08.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎನ್.ಜಿ. ರಿಂದ:

1. ವೈದ್ಯರಾದ ಸಿ.ಬಿ. ಮೂರ್ತಿಯವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಕಳೆದ 21 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ನಳಿನಾ ಮೂರ್ತಿ ಎಂದು. ಕಳೆದ 21 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಅವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಮೊದಲು ಆ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬು , ಅರಿಶಿನ , ಬಾಳೆ , ಕಾಫಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಈಗ ಕಾಫಿ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಆ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ , ತೆಂಗು, ಬಾಳೆ , ಅರಿಶಿನ ಮತ್ತು ಸಪೋಟ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಈ ತೋಟ ಹೆಚ್ ಡಿ ಕೋಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಪಡುಕೋಟೆ ಕಾವಲು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಈ ತೋಟ ಒಟ್ಟು 48 ಎಕರೆಯಿಂದ 50 ಎಕರೆಯವರೆಗೆ ಇದೆ. ಈ ತೋಟ ಸಿ.ಬಿ. ಮೂರ್ತಿಯವರ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನೇನು

ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಅದು ಸಿ.ಬಿ. ಮೂರ್ತಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ತೋಟ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಸಿ.ಬಿ. ಮೂರ್ತಿಯವರ ಸಹೋದರಿ ಲೀಲಕ್ಕ ರವರನ್ನು ಒಂದೆರಡು ಬಾರಿ ತೋರಿಕೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಈ 48-50 ಏಕರೆ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಲೀಲಕ್ಕಾ ರವರಿಗೂ ಸೇರಿದ ತೋಟ ಇದೆ ಎಂದು ಡಾಃ ಸಿ.ಬಿ. ಮೂರ್ತಿಯವರು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಆರ್ ಸಿ ಸಿಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಒಂದು ದೊಡ್ಡದು , ಇನ್ನೊಂದು ಚಿಕ್ಕದು , ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆ ಇದೆ. ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂದೆ ಹೋದರೆ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೆಂಚಿನ ಮನೆ ಇದೆ. ಅದಕ್ಕೂ ಮುಂದೆ ಹೋದರೆ ಅಲ್ಲಿಂದ ಶೀಟ್ ನ ಮನೆ ಇದೆ. 4-5 ಬಾವಿಗಳು ಇವೆ. 7 ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಗಳು ಇವೆ. 2-3 ಪಂಪ್ ಸೆಟ್ ಮನೆಗಳು ಇದೆ. ತೋಟದ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ , ತೋಟದ ಒಳ ಗಡೆ ಒಂದು ಗಣಪತಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಇದೆ. ತೋಟದ ಒಳಗಡೆ ಒಂದು ಹಳ್ಳ ಹಾದು ಹೋಗುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಹೆಬ್ಬಳ್ಳಿ ಅನ್ನುತ್ತೇವೆ. ಆರ್ ಸಿ ಸಿ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಲೀಲಕ್ಕನ ಮಗನ ಸಮಾಧಿ ಇದೆ. ಈ ತೋಟಕ್ಕೆ ತುಂಬಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದವರು ನಳಿನಕ್ಕ , ಅಂದರೆ ಸಿ.ಬಿ. ಮೂರ್ತಿಯವರ ಹೆಂಡತಿ . ಅಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿದವರು, ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಗಳನ್ನು ಕೊರೆಸಿದವರು, ಎಲ್ಲಾ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಸಿ.ಬಿ. ಮೂರ್ತಿಯವರೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ವಿಶ್ವ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರನ್ನು ಈಗ್ಗೆ 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಿ ಬಿ ಮೂರ್ತಿಯವರ ಮಗ ಡಾಃ ಹರ್ಷ ರವರು ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆದ್ದರಿಂದ ತೋಟವನ್ನು ಜೋಪಾನವಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ

ತೊಂದರೆ ಆದರೆ ಕೂಡಲೇ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿ ಎಂದಿದ್ದರು. ಎರಡು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಈ ವ್ಯಕ್ತಿ ಆ ತೋಟಕ್ಕೆ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಈ ತೋಟ ನನ್ನದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಒಂದು ಬೋರ್ಡ್‌ನ್ನು ಹಾಕಿ ಹೋದರು. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಡಾಃ ಹರ್ಷ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಆಗ ಅವರು ಆ ಬೋರ್ಡ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾವು ಆ ಬೋರ್ಡ್ ನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಕಿದೆವು. ನಂತರ ಡಾಃ ಹರ್ಷ ರವರು ತೋಟಕ್ಕೆ ಬಂದು ನೋಡಿದರು. ಹೆಚ್ ಡಿ ಕೋಟೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಲು ಹೋದಾಗ ಅವರು ದೂರನ್ನು ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ಡಾಃ ಹರ್ಷ ರವರು ಎಸ್ ಪಿ ಹಾಹೇಬರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದರು. ಆ ನಂತರ ಅವರ ದೂರನ್ನು ಸದರಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದರು. ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದರು.

4. ಈಗ್ಗೆ ಮೂರುವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪುನಃ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ತೋಟಕ್ಕೆ ಬಂದರು. ನಾನು ತೋಟದ ಒಳಗಡೆ ಕೆಲ ಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಮುಂದಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬ ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿತ್ತು. ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಹೋದರು.

5. ಈಗ್ಗೆ ಒಂದೂವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪುನಃ ಈ ವ್ಯಕ್ತಿ ತೋಟಕ್ಕೆ ಇನ್ನೂ ಎರಡು ಮೂರು ಜನರೊಂದಿಗೆ ಬಂದು ಕೂಲಿ ಆಳುಗಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಾವಾಲುಗಳನ್ನು ಹೊರಕ್ಕೆ ತೆಗೆದು ಬಿಸಿಡಾಡಿ ತೋಟದ ಆಳಿಗೆ ಒದ್ದು , ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನೆಲ್ಲಾ ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಹೋಗಿ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದೆ. ನಂತರ ಹೆಚ್ ಡಿ ಕೋಟೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದೆ. ಅವರು ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದರು. ನಿ ಡಿ 5 ನ್ನು ಆ ಗಲಾಟೆ ಆದ ಸಂಧರ್ಭದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋ

ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ತೋಟವನ್ನು ಈಗಲೂ ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು
 ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಎರಡು ಕೂಲಿ ಕುಟುಂಬಗಳು ಈ
 ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿವೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು
 ಮೊದಲು ಎಂದಿಗೂ ಸಿ.ಬಿ. ಮೂರ್ತಿ ಅಥವಾ ಲೀಲಕ್ಕಾ ರವರೊಂದಿಗೆ ತೋಟದಲ್ಲಿ
 ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೀಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
 ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
 ಮೈಸೂರು.