

ದಿಃ 04.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು - ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

2 ನೇ ಬಾರಿ ಆಕೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು , ದಿಃ
29.05.2014 ರಂದು. ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದಿದ್ದು ದಿಃ 04.06.2014 ರಂದು. ಆಗಲೂ
ಸಹ ಆಕೆ Diabetic Keto Acidosis ನಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರದಲ್ಲಿ ಆಕೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ
ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಗುಣಮುಖರಾದರು. ನಿಡಿ 7 ರ ಪ್ರಕಾರ ಆಕೆ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ
"confusion" ನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದುವಾಗ ಆಕೆ ಆ ಮಾನಸಿಕ
"confusion" ನಿಂದ ಹೊರ ಬಂದಿದ್ದರು. "confusion" ಉಂಟಾಗುವುದು
Diabetic Keto Acidosis ಇದ್ದಾಗ ಮತ್ತು Sugar ಕಡಿಮೆಯಾದಾಗ ಅಂದರೆ
Hypoglycemia ಇದ್ದಾಗ . ಈಕೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾದದ್ದು Diabetic Keto
Acidosis ಆಗಿ . ಆಕೆ Hypoglycemia ಆದಾಗಲೂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದರು.
Hypoglycemia ಆದಾಗ Diabetic Keto Acidosis ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಎರಡೂ
ಬೇರೆ ಬೇರೆ. Type 2 Diabetic ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ 7 ರಲ್ಲಿ ಯಾರು
ಆಕೆಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.
ಬಿ.ಎಂ. ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಸಿ.ಬಿ. ಮೂರ್ತಿಯವರ ಅಣ್ಣನ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಆಕೆಯನ್ನು

ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದಾಗ ಈ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಅಸ್ತಿತ್ವಕ್ಕೆ ತರಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಕೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ರೆಕಾರ್ಡ್ ರೂಂ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ 6 ಮತ್ತು 7 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಮ್ಮ ರೆಸಿಡೆಂಟ್ ಡಾಕ್ಟರ್ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ 6 ಮತ್ತು 7 ರಲ್ಲಿರುವ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಲೀಲಾವತಿಯವರ ಆರೋಗ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. Hypoglycemia ಬಾಬು ನಿಡಿ 6 ಮತ್ತು 7 ರಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆಕೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೇಲ್ಕಂಡಂತೆ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಆಕೆ ಗುಣಮುಖರಾಗಿ ಸಾಮಾನ್ಯರಂತೆ ಜೀವನ ನಡೆಸಬಹುದು ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಡೈಯಾಬಿಟೀಸ್ ಕಂಟ್ರೋಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದರೆ ಜೀವನ ನಡೆಸಬಹುದು, ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಯಾರದ್ದಾದರು ಸಹಾಯದ ಆವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ , ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದ ನಂತರ ಅವರು ಹಾಸಿಗೆಯಲ್ಲೇ ಇರಬೇಕು ಎಂದೇನು ಇಲ್ಲ , ಆದರೆ ಆಕೆಗೆ ಬೇರೆ ಆರೋಗ್ಯದ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಸಿಗೆಯಲ್ಲೇ ಇರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

