

ದಿ: 11.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು - ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಸಿ.ಬಿ.ಮೂರ್ತಿಯವರ ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆದಂತಹ ಗಲಾಟೆಯ ವಿಚಾರದ ಬಾಬು ನಾನು ಇಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಿಂದಿನ ಹಿಯರಿಂಗ್ ದಿನಾಂಕದಂದೂ ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೆ. ಸಿ.ಬಿ.ಮೂರ್ತಿಯವರ ಮಗ ಹರ್ಷ. ಅವರು , ವಿಶ್ವ ಪ್ರಕಾಶ್ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಿ.ಬಿ.ಮೂರ್ತಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ಸಿ.ಬಿ.ಮೂರ್ತಿಯವರ ಮಗ ಹರ್ಷ , ವಿಶ್ವ ಪ್ರಕಾಶ್ ಸಿ.ಬಿ. ಮೂರ್ತಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಏತಕ್ಕಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ?

ಉತ್ತರ: ಹರ್ಷ ರವರು , ನಮ್ಮ ತೋಟದ ಬಾಬು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನದು ಎನ್ನುತ್ತಿದ್ದಾನೆ , ಹೀಗಾಗಿ ತೋಟವನ್ನು ಹುಷಾರಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಿ, ಆತ ಯಾವಾಗ ಬೇಕಾದರು ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ .

ನಾನು ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಈ ತೋಟದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿ.ಬಿ. ಮೂರ್ತಿಯವರು ನಾನು ಆ ತೋಟದ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಎಂದು ಅಪಾಯಿಂಟ್ ಮೆಂಟ್ ಲೆಟರ್ ನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕಳೆದ 21 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನಗೆ ಹರ್ಷ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಹರ್ಷ ರವರಿಗೆ ಈಗ ಸುಮಾರು 48 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿರಬಹುದು. ನಾನು ಸಿ.ಬಿ. ಮೂರ್ತಿಯವರನ್ನು ಆ ತೋಟದಲ್ಲಿ 5

ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಿ.ಬಿ. ಮೂರ್ತಿಯವರಿಗೆ ಈಗ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ ನಳಿನಕ್ಕ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದಿಂದ ಸಿ ಬಿ ಮೂರ್ತಿಯವರು ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸಿ.ಬಿ.ಮೂರ್ತಿಯ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸಿ.ಬಿ.ಮೂರ್ತಿಯವರಿಗೆ ಲೀಲಕ್ಕ ಎನ್ನುವ ಸಹೋದರಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಉಳಿದಂತೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿ.ಬಿ.ಮೂರ್ತಿಯವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಒಬ್ಬ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಇದ್ದಾರೆ. 5 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಸಿ.ಬಿ.ಮೂರ್ತಿಯ ವರನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ , ಅವರು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಲೀಲಕ್ಕ ಯಾವ ಊರಿನವರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲೀಲಕ್ಕ ಯಾವಾಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಭಾಗ ಸಿ.ಬಿ.ಮೂರ್ತಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು , ಯಾವ ಭಾಗ ಲೀಲಕ್ಕ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರಿಬ್ಬರು ಸೇರಿ ಆ ತೋಟವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಹರ್ಷ ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ನಾನು ವಿಶ್ವ ಪ್ರಕಾಶ್ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬೋರ್ಡ್ ನ್ನು ತೋಟದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರು ಯಾಕೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಹರ್ಷ ರವರ ಮಾತಿನಂತೆ ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿದೆ. ಏಕೆಂದರೆ ಹರ್ಷ ರವರು ಆತ ಸದರಿ ತೋಟದ ಬಾಬು

ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಹರ್ಪ್ ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಇಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.